
 
 

 

 

Lublin, 18 września  2013 

 

Informacja prasowa       

 

Fundacja Rozwoju Wolontariatu wspólnie z PGNiG SA  

po raz czwarty realizują projekt „Młody Nobel” 
 

Fundacja Rozwoju Wolontariatu we współpracy z Fundacją PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza 

rozpoczyna we wrześniu czwartą edycję projektu Młody Nobel. Studenci – wolontariusze FRW  

i uczniowie szkół podstawowych poprzez zabawę odkryją fascynujące zagadnienia z takich dziedzin 

nauk ścisłych, jak chemia, fizyka, robotyka, biologia z genetyką, kryminalistyka oraz pierwsza 

pomoc. Pierwsze pikniki zaplanowano w szkołach na terenie województwa pomorskiego  

i podkarpackiego 

 

Czwarta edycja projektu Młody Nobel realizowana przez Fundację Rozwoju Wolontariatu  

przy wsparciu Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza zostanie przeprowadzona w pięciu 

gminnych szkołach w województwie pomorskim. W drugiej połowie września około 40 studentów – 

wolontariuszy z Politechniki Rzeszowskiej, i Uniwersytetu Rzeszowskiego poprowadzi zajęcia  

w ramach jednodniowych pikników. Kolejne pikniki odbędą się w województwie podkarpackim. 

 

Podczas tegorocznej edycji programu studenci będą prowadzić zajęcia z chemii, fizyki, robotyki, 

kryminalistyki i pierwszej pomocy. Spotkania mają mieć charakter pokazów i warsztatów,  

dzięki czemu uczniowie będą mogli aktywnie uczestniczyć w zajęciach. Warsztatowa forma spotkań 

pozwoli dzieciom łatwiej przyswoić i zapamiętać zdobytą wiedzę.  

 

„Nie zabraknie fascynujących doświadczeń, spektakularnych eksperymentów, a czasem wybuchów 

śmiechu. Uczestnicy spotkań przekonają się jak zaprogramować robota, wbić gwóźdź bananem czy 

poznać swoje odciski palców. Co najważniejsze, każdy będzie mógł przyjrzeć się z bliska 

eksperymentom i przeprowadzić je samodzielnie”. - dodaje Kamil Wrzos, Regionalny Koordynator 

Programu.   

 

W tym roku odwiedzimy: 22 września  - Samorządowy Zespół Szkół w Gniewinie;  

23 września – Szkołę Podstawową w Żarnowcu, 24 września – Szkołę Podstawową w Luzinie;  

25 września – Szkołę Podstawową w Wierzchucinie; 26 września – Gimnazjum w Krokowej.  

Pokazy w szkołach będą odbywały się w godzinach przedpołudniowych.  

 

Patronat Honorowy nad kampanią objęli:  Wojewoda Podkarpacki, Marszałek Województwa 

Podkarpackiego, Prezydent Miasta Rzeszowa,  Podkarpacki Kurator Oświaty,  Pomorski Kurator 

Oświaty. 

 

Patronat medialny nad kampanią objęli:  Radio Rzeszów, Radio Gdańsk, Radio Centrum Rzeszów,  

Gazeta Codzienna Nowiny, Portal nowiny24, Portal Wrota Pomorza, Radio Kaszebe. 

 



 
 

Dodatkowych informacji o projekcie udziela: 

 

Kamil Wrzos 

Koordynator pikników naukowych 

k.wrzos@projektor.org.pl 

Tel. 500 365 798 

 

 

*********** 

 

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności  

Misją Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności jest działanie na rzecz umacniania demokracji i społeczeństwa 

obywatelskiego, wyrównywania szans rozwoju indywidualnego i społecznego oraz wspieranie gospodarki 

rynkowej w Polsce. Program „PROJEKTOR –  wolontariat studencki” został zainicjowany przez PAFW w 2003 r i 

jest realizowany przez Fundację Rozwoju Wolontariatu. 

 

Fundacja Rozwoju Wolontariatu tworzy warunki dla systematycznego, trwałego, opartego o wiedzę rozwoju 

wolontariatu w Polsce. Projekty realizowane przez Fundację koncentrują się na umiejętnościach  

i kompetencjach wolontariuszy. Wolontariat postrzega jako istotną  metodę  budowania kapitału społecznego. 

„PROJEKTOR - wolontariat studencki”  to wiodący Program Fundacji Rozwoju Wolontariatu.   

 

Fundacja PGNiG SA im. Ignacego Łukasiewicza została powołana w listopadzie 2004 roku przez PGNiG SA - 

jedynego założyciela i donatora. Zakres działalności Fundacji PGNiG SA obejmuje szeroko rozumiane wspieranie 

kultury i dziedzictwa narodowego,  działania na rzecz nauki i edukacji w zakresie nauk podstawowych  

i technicznych, sportu, z uwzględnieniem rywalizacji jako narzędzia wychowawczego dzieci i młodzieży oraz 

ochrona zdrowia 
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